
SMLOUVA O BUDOUCÍ SMĚNNĚ SMLOUVĚ

:ran m

- „Em išwcři'í'ÍTílííiMWĚ

i
(do L

ČI.
W MWHMMI im? i Mc i

l... ML

Smluvní
r__ ::1... !tm LM!

strany

Město Frenštát
pod

Radhoštěm

sídlem: nám Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm,SE

(10297852
ICQ:
DIC: CZOOZ97852

zastoupené: Ing. Miroslavem Halatinem, starostou

bankovní spojení: Komerční banka as.

č. účtu. :

na straně jedné jako Budoucí první směňující

(dále také „Město ”)

FlÍl

RIVERENZA 2.5.

se sídlem: J ,V. Sládka 41, 738 01 Frýdek-Místek

27756963IČo:
DIC: CZZ7756963

Zastoupené: Ing.
Pavlem Veličkou Členem představenstva

Ing. Liborem Pemi cou předsedou představenstva

Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 4182

na straně druhé jako Budoucí druhý směňující

také(dále „ Společnost ”)

také(spalečně ..Smluvní strany ")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle U514 § 1785 a násl. a § 2184 a násl, zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský Zákoník' *)

tuto Smlouvu 0 smlouvě budoucí směnnč (dále jen jako „Smlouva nebo „tato Smlouva' “)

Článek II.

Prohlášení s mlllvních stran

l. Budoucí první směňující pllohlašuj e,
že je na základě zákona č. 172/1991 Sb„ o přechodu

některých věcí Z majetku CR do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon č. 172/1991 sw) mj. výlučným vlastníkem pozemku p. č. 4292/6 ostatní

plocha/ostatní komunikace o celkove' výměře 1091 m2, pozemku p.
č. 4314/2 ostatní

plocha/ ostatní komunikace O celkove' výměře 323 ml, pozemku p,
č. 495/3 ostatní

plocha/jiná plocha O celkove' výměře 21 m2, pnzcmku p.
č. 43 14/21 ostatní plocha/ostatní

komunikace 0 celkové výměře 65 m2, pozemku p.
či 596/4 ostatní plocha/manipulační

plocha O celkové výměře 448 m2, pozemku p.
č„ 4292/5 ostatni plocha/ostatní

Číslo smlouvy

/



komunikace O celkové výměře 249 m2, pozemku p. č„ 653/8 ostatní plocha/neplodná

půda n celkove' výměře 16 m2, zapsaných u Katastrálního úřadu
pro Moravskoslezský

kraj, Katastrálního pracoviště Nový Jičín, na listu vlastnictví č. 10001
pro

katastrální

území a] obec Frenštát pod Radhoštěm (dále té? „dotčené nemovitostľ')

2. Budoucí druhý směňujicí prohlašuje, že má uzavřenou Smlouvu O smlouvě budoucí

kupní ZC dne 2.122016, ve znění dodatku č.1 Ze dne 17.4.2018 a dodatku č, 2 Mil dne

6.2.2019, 's vlastníky nemovitých věcí a sice: pozemku pł
č. 500/2 ostatní plocha/ostatní

komunikace 0 celkove' výměře 52 m2, pozemku p.
č. St. 488 zastavěná plocha m

nádvoří/Ihuřeniště o celkové 780 m2, pozemku p. č St. 487 zastavěná plocha svvýměře

nádvoří/zbořeniště O celkove' výměře 209 m2, pozemku p, č„ 494/2 ostatní plo " cha/jiná

plocha O celkové výměře 219 m2, pozemku pi č. 4722 ostatní plocha/ j iná plocha

o celkové výměře 347 m2. pozemku p. č. St. 495 zastavěná plocha m nádvoří/zbořeniště

0 celkove' výměře 386 m1, pozemku p,
č. 495/ 1 ostatní plocha/ jiná plocha O celkové

výměře 62 m2, pozemku pi
č, 503/1 ostatní plocha/ostatní komunikace o celkove' vym' čře

167 m2, pozemku p,
ě. 4292/7 ostatní plocha/oslatní komunikace o celkově výměře 207

m2, pozemku P4
č. St 483 zastavěná plocha a nádvoří/zbořeniště O celkové výměře 160

m2, pozemku p. č. 503/2 ostatní 1 . . p noha/jiná plocha O celkove' výměře 201 m2 a pozemku

pan
č. St. 941 zastavěná plocha a nádvoří/zbořem' ště o celkové výměře 285 m2, vše v obci

a k. ú. Frenštát pod Radhoštěm, zapsaných na Listu Vlastnictví č. 6840, vedeného

u Katastrálního úřadu
pro Moravskoslezský kraj . Katastrální pracoviště Nový Jičín,

3. Budoucí druhý směňuj ící se zavazuje před vydáním stavebního povolení pro stavbu

„Multifunkční centrum Záhuní Frenštát pod Radhoštěm“ (dále také „stavba“) zajistit si

vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným v čl. ll. odst. 2 této smlouvy.

Ill.

Bankovní záruka

1. Budoucí dmhý směňující se zavazuj e ve lhůtě do 30 dnů od právní mocí stavebního

povolení pro stavbu „Multifunkční centrum Záhuní Frenštát pod Radhoštěm“ za účelem

zaj íštění vymahatelnosti smluvních pokut uložených dle této smlouvy o budoucí směnné

smlouvě, dlc směnne' smlouvy, dle smlouvy 0 právu k provedení stavby ze dne

28.06.2010 a dle smlouvy 0 smlouvě budoucí 0 Zñzení věcného břemene li' 0 právu

k provedení stavby ze dne 28.06.2019 poskytnout dle níže uvedených podmínek

Budoucimu prvnímu směňuj ícímu tuto bankovní zámku znějící ve prospěch Budoucího

prvního směňujícího vystavenou na částku 300.000,- Kč plněním na prvou výzvu a bez

námitek na dobu do nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí stavby „Multifunkční

centrum Záhuní Frenštát pod Radhoštěm“. případně do doby převedení Staveb dle výčtu

v příloze č. 2 C11, která je
nedílnou součástí této smlouvy, z majetku Budoucího

druhého směňující do majetku Budaucího první/10 směňujícího za symbolickou kupní

cenu v celkové Kč bez DPH a na č. 649/2 vk. ú.výši 1000,- převedení stavby poz. p.

Frenštát pod Radhoštěm před ZŠ Záhuni ve F renštálě
p.

R. propojení 2 výškových

úrovní komunikace, dle projektu „ Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní ve

Frenštátě pod Radhoštěm I, etapa. NELL PROJEKT s. r. o.. 01/2019”. za symbolickou

kupní Cenu v celkové výši I 000, - Kč bez DPH do majetku Budouciho prvního

směňujícího, v případě že tuto stavbu bude Budoucí druhý směňující realizovat.

Rozhodnouje okolnost, která nastane jako poslední.

Clslo smlou
Vl

ď

/



2. Taková bankovní záruka slouží jako záruka řádného zaplacení případných sankcí

vyplývajících '/,ť záva7ků výše uvedených smluv,

3. Vystavení bankovní zámky doloží Budoucí druhý směňující Budoucímu prvnímu

směňujícímu originálem záruční listiny vystavené bankou :1 platným povolením působit

V České republice jako banka ve prospěch Budoucího prvního směňujícího jako výlučně

Bankovní záruka musí neodvolatelná aoprávněného. bý1 vystavena jako bezpodmínečná,

banka Sc zaváže k bez námitek ana Budoucíhopřičemž plnění prvni výzvu prvního

směňujícího. Bankovní záruka musi podléhat režimu občanského zákoníku [i musí

splňovat tyto podmínky:

) a banka SC V bankovní záruce zaručí za budoucího druhého směňujícího až do výše

300.000.- Kč „tri sta tisíc korun(slovy českých“)

b) bankovní záruka bude platná a účinná nejméně do doby vydání pravomocného

kolaudačního rozhodnutí stavby ,Multifunkční centrum Záhuní Frenštát pod

Radhoštěm“, případně do doby převedení Staveb dle výčtu v příloze č. 2 CÍL která
je

nedílnou saučásti této Budoucího druhéha dasmlouvy. z majetku směňující majetku

Budoucí/la prvního směňujícího za symbolickou kupní cenu v celkové výši l 000. - Kč bez

DPH '2, převedení Stavby na poz. p. č. 649/2 vk. ú, Frenštát pad Radhoštěm před ZŠ

Záhuní ve F renštátě
p.

R. propojení 2 výškových úrovní komunikace, dle prajektu

„ Stavební úpravy komunikací před zs' Záhum' ve Frenštálě pad Radhuštěm l etapa,

NELL PROJEKT s. r. a, 01/2019”, za symbolickou kupní Cenu v celkove' výši l 000, - Kč

bez DPH do majetku Budoucíha prvního směňujícíha. v případě že ľuln stavbu bude

Budoucí druhý sme'ňující realizovat. Rozhodnau je oknlnost. která nastane jako poslední,

(dále také jako „závazná doba “)

v) právo z bankovní záruky je Budoucí první smčňující oprávněn uplatnit V případech, že

Budoucí druhý směňující poruší povinnosti uvedene' dle této smlouvy 0 budoucí smčnné

smlouvě, dle směnne' smlouvy, dle smlouvy 0 právu k provedení stavby ze dne

28.0610] 9 m dle smlouvy o smlouvě budoucí 0 zřízení věcného břemene lg 0 právu

ze dne za účelem sm luvníehk provedení stavby 28,062019, zajištění vymahatelnustl

pokut uložených za porušení závazků Budoucího druheho povinného n výše uvedených

smluv.

4, Budoucí první směňuj ící je oprávněn využít prostředků z bankovních záruk ve výši, která

odpovídá výší uplatněné smluvní pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku Budoucího

dmhe'ho směňuj ícího vůči Budoucímu prvnímu směňujícímu, nebo jakékoli částce, která

podle mínění Budoucího prvního směňujícího důvodnč odpovídá náhradě vzniklé škodyt

5. Před uplatněním plnění z bankovní zámky oznámí Budoucí první směňující písemně

Budoucímu druhému směňuj ícímu výši plnění, které bude Budoucí první směňujíeí 0d

banky požadovat.

6. Pokud by kdykohv do konec závazné doby bankovní záruka měla být ukončena před

dnem nebo tímto dnem k bankovnístanoveným pokud dojde před vyčerpání zámky, je

Budoucí druhý směňující povinen nejpozději tři cel kalendářních dnů před dnem jejího

ukončení nebo nejpozději do sedmi kalendářních dnů od jejího vyčerpam předat

Budoucímu prvnímu směňuj íeímu HOVOU bankovní zámku, vystavenou VI." podmínek

touto nebo účinnostístanovených smlouvou, písemné prohlášení banky o prodloužení

původně vystavené bankovní záruky. Tato nová nebo prodloužená bankovní záruka musí

bý1 účinná alespoň do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku 'o použije SC

na ní ustanovení tohoto odstavce

Číslo smlouvy

/3



Článek IV.

Předmět
smlouvy

1. Smluvní strany se ÍOUÍO Smlouvou zavazují nejpozději (ln ó měsíců od vydání

kolaudačního souhlasu nebo jiného dokumentu stavebního úřadu, který povoluje užívání

novostavby M ulti funkční centrum Záhuní Frenštát pod Radhoštěm, včetně přÍPOjek,

sítí a součásti na základě zeinženýrských veškerých stavby, výzvy jedne' smluvních stran

uzavřít směnnou smlouvu uvedenou V čl. V. této smlouvy, na jejímž základě se:

Budoucí první směňuj ící zavazuje převést na BUdOUCÍhO druhého směňujícího vlastnické

právo k částí pozemku pt
č, 4292/6 ostatní plocha/ ostatní komunikace 0 výměře cca 55

m2, k části pozemku p. č. 4314/2 ostatní komunikace O cca 70plocha/ostatní výměře m2,

k části pozemku p, Čt 495/3 ostatní plocha/j iná plocha o výměře cca 21 m2, k části

pozemku p, č. 5 96/4 ostatní plocha/manipul ační plocha 0 vynněře cca |92 m1, vše

zapsané m Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Nový

Jičín, na listu vlastnictví č, 10001
pro katastrální území a obec Frenštát pod Radhoštěm

(přesná výměra směňovaných částí pozemků bude stanovena na základě geometrického

plánu vyhotoveného dle skutečného rozsahu stavby)

a

Budoucí druhý směňující se zavazuje převést na BHdOUCÍhO prvního směňuj íeího

vlastnické právo k části: pozemku p.č. 500/2 ostatní plocha/ostatní komunikace 0 výměře

cca 16,2 m2, pozemku p.
č. St. 488 zastavěná plocha n nádvoří/zbořeni ště 0 výměře cca

21,3 m2, pozemku p. ě. Sl. 487 zastavěná plocha a nádvoří/zbořeniště (J výměře cca 0,3

m2, pozemku p. ě 494/2 ostatní plocha/jiná plocha 0 výmděře cca 3,4 m2, pozemku p.
č.

4722 ostatní plocha/ j iná plocha o vyměře cca 40,9 m2, pozemku p.
č. St. 495 zastavěná

plocha a nádvoří/zbořeniště 0 výměře cca 68,2 m2, pozemku p. č. 495/1 ostatní

plocha/jiná plocha 0 výměře cca 29,3 m2, pozemku p. č. 503/1 ostatní plocha/ ostatní

komunikace O výměře cca '74 m2, pozemku p. č. 4292/7 ostatní plocha/ostatní

komunikace 0 CCB č, st. 483 zastavěná avýměře 13,5 m2, pozemku p. plocha

nádvoří/zbořeníště 0 výměře Cca 1.3 m2, pozemku p. č. 503/2 ostatní plocha/jiná plocha O

výměře cca 11,7 m2, část pozemku p,
č. St. 941 zastavěná plocha E nádvoří/zbořeníště o

cca I m2, vše V obci a k. ú. Frenštát na listuvýměře pod Radhoštěm, zapsaných

vlastnictví č. 6840, vedeného l!l Katastrálního úřadu
pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Nový Jíčín, dle budoucího geometrického plánu.

2. Na základě směnné smlouvy Budoucí první směňuj ící nabude do Vlastnictví nemovitou

věc: část pozemku p,č, 500/2 ostatní plocha/ostatní komunikace 0 výměře CCZI 16,2 m2,

část pozemku p, č, SL 488 zastavěná plocha 21 nádvoří/zbořeni ště 0 výměře cca 21,3 m2,

část pozemku p, C. st. 487 zastavěná plocha a nádvoří/ zbořcniště 0 výměře cca 6,3 m2,

část pozemku p. č, 494/2 ostatní plocha/jiná plocha O výměře Cca 3,4 m2, část pozemku p.

č. 4722 ostatni plocha/jiná plocha o vjnněře cca 40,9 m2, část pozemku p. č. St. 495

zastavěná plocha a nádvoří/zbořeniště o výměře Cca 68,2 m2, část pozemku p. č. 495/1

ostatní plocha/j iná plocha O výměře cca 29,3 m2, část pozemku p.
č, 503/1 ostatní

plocha/ ostatní komunikace u výměře cca 74 m2, část pozemku č. 4292/7 ostatní
p.

plocha/ ostatní komunikace (V výměře Cca 13,5 m2, část poz. p. č. SL 483 zastavěná plocha

n nádvoří/ zbořeništč 0 vym' ěře cca 1,3 m2, část pozemku p. č. 503/2 ostatní plocha/ j iná

0 cca část č. st. 941 zastavěná Fuplocha Wměře 11,7 m2, pozemku p. plocha

nádvoří/ zboření ště O výměře cca 1 m2, vše v obcí a k, ú, Frenštát pod Radhoštěm

un

Budoucí druhý směňují cí nabude do vlastnictví nemovitou věc: část pozemku p. č.

4292/6 ostatní komunikace 0 Cca 55 část č. 4314/2plocha/ostatní výměře m2, pozemku p.

ČlSlD smlouvy

/4

/á



ostatní plocha/ ostatní komunikace O výměře cca 70 m1, pozemek IX
č. 495/3 ostatní

plocha/j ina' plocha O výměře cca 21 m2, část pozemku p,
č 596/4 ostatní

plocha/manipulační plocha o výměře cca 192 m2, přesná výměra směňovaných částí

pozemků bude stanovena na základě geometrického plánu Vyhotovcného dle skutečného

rozsahu stavby, vše V obci a k. ú, Frenštát pod Radhoštěm.

3, Znalecký posudek k ocenění směňovanýeh pozemků nechá
vypracovat

Budoucí první

[I'd druhého Budoucího Finanční rozdíl V ceněsměňující náklady směňuj ícího. pozemků

bude kompenzován penězi,

4. Směňované části pozemků budou zaměřeny geometrickým plánem po dokončení stavby

dle jejího sk ulečného provedení. Geometrický plán pro rozdělení pozemků (Plány) se

zavazuje nechat vyhotovít na své náklady Budoucí druhý směňuj ící„

5. Smluvní
strany prohlašuj 12, že je jim stav nemovitostí, které jsou předmětem Směnné

smlouvy znám, a že Z'd tohoto stavu proj evují vůlí uzavřít Směnnou smlouvu, nedojde-li

k zhoršení či 7ániku nemovitostí.podstatnému předrněmých

6. Tato smlouva uzavírána Z důvodů budoucích vztahů mezije maj ctkoprávního uspořádání

zúčastněnými stranami a pro potřeby stavebního řízení, v němž Budoucí druhý směňující

bude investorem stavby „Multifunkční centrum Záhuní Frenštát pod Radhoštěm“, která

by měla být mimo jiného provedena také na částech pozemků ve vlastnictví Budoucího

prtmího směňujícího, které jsou předmětem budoucí směny dle této smlouvy.

7. Strany smlouvy se po vzájemné úmluvě dohodly, že vlastní smlouva směnná bude

uzavřena '/.a ceny zjištěné znaleckým posudkem dle platného cenového předpisu

ministerstva financi v dnhě u7avření smlouvy.

8, dle V č. 2 Cl která nedíl nou součástí této seStavby výčtu příloze 1, je smlouvy zavazuje

Budoucí dmhý směňující převést do majetku Budoucího prvního směňujícího za

cenu v celkové Kč tisíc komnsymbolickou kupní výší 1000,- (slovy „i eden českých“)

bez DPH do 6 měsím'i od kolaudačního souhlasu nebonejpozději vydání pravomocne'ho

jiného dokumentu stavebního úřadu, který povoluje užívání novostavby Multifunkčního

centra Záhuní (dále také „stavba“)4 Současně :4 předanými stavbami předá Budoucí druhý

směňující Budoucímu prvnímu smčňujícímu veškerou dokumentací související se

stavbami, včetně všech atestů H. záznamů 0 způsobilosti k užívání staveb.

9. Současně se B udoucí druhý směňující zavazuje převést do majetku Budoucího prvního

směňujícího za symbolickou kupní cenu v celkové výší 1000,- Kč (slovy „jeden tisíc

korun čcských“) bez DPH stavbu na pozem, p„ čí 649/2 V k. ú. Frenštát pod Radhoštěm

před zs Záhuní ve F renštátě p, R. propojení 2 výškových úrovní komunikace, dle

projektu „Stavební úpravy komunikací před ZŠ Záhuní ve Frenštátě pod Radhoštěm l.

etapa, NELL PROJEKT S. r. 0„ 01/2019“, a to nejpozději do ó měsíců od vydání

pravomocneho kolaudačního souhlasu nebo jiného dokumentu stavebního úřadu, který

povoluje užívání této stavby, V případě, že výše uvedenou stavbu provede Budoucí druhý

směňuj ící na své náklady jak je uved eno V ČI. IV. odst. 17 Smlouvy o právu k provedení

stavby, ze dne 28.06.2019 před samotnými úpravami komunikace Záhuní dle projektu

pro stavbu „Multifunkčního centra Záltuní*í

10. Před ání staveb uvedených v odst, 8 a odst, 9 tohoto článku Budoucím druhým

oprávněným-t Budoucímu prvnímu oprávněnému se uskuteční na zákl adě předávacího

Číslo smlouvy 5

»Za

/ /




























